
Ano 2 | Nº 656

ditaisE
TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017Editais2 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 656



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017 Editais3Correio do CidadãoAno 2 | Nº 656





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 606/2017 

 

 

 

 

             O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Nomear o servidor público municipal Sr.RONI PADILHA IZAIAS, portador do 

RG n.º 9.919.264-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º060.785.309-33, no cargo em 

comissão de CHEFE DE SEÇÃO da Secretária Municipal de Esportes, com remuneração 

salarial CC4. 

ART. 2º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor e com 

efeitos retroativos ao dia 01/11/2017. 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 07 de novembro de 2017 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 



SUMULA: Nomeia Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017Editais4 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 656







Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222



PORTARIA Nº 615/2017 

 

 

 

 

           O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública Municipal DAIANE RODRIGUES DOS 
SANTOS, servidora desta municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

Licença Maternidade, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 06 de 
novembro de 2017. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao 

trabalho no dia 06 de março de 2018. 

Art. 3º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 

nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital 13 de novembro de 2017 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 





SUMULA: Concede Licença Maternidade 

à Servidora Pública Municipal e da outras 

providências.                                                                                                                





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 616/2017 

 

 

 

 

            O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público NERALDO SOARES DA LUZ, 30 (trinta) dias 

de férias referente ao período aquisitivo 21/06/2016 a 20/06/2017 para serem gozadas a partir 

de 13/11/2017 a 12/12/2017, conforme requerimento do servidor e de acordo com os artigos 

nº 78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 13 de dezembro de 2017. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 13 de novembro de 2017. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências.                                                                                                                



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017 Editais5Correio do CidadãoAno 2 | Nº 656



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017Editais6 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 656



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017 Editais7Correio do CidadãoAno 2 | Nº 656



TERÇA-FEIRA
14 de Novembro de 2017Editais8 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 656

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL   
CONTRATO ADMINISTRATIVO 037/2015 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 014/2015  
 TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA MIRANTE LTDA 

CNPJ/MF: 05.457.704/0001-01 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS ARTESANAIS NA RUA PRINCESA ISABEL , S/N – 
QUADRA 11 – LOTE 8 – CENTRO – PALMITAL – PR, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 0312211-46/2009. A ser executado de acordo com as especificações e 
quantitativos constantes no memorial descritivo e projetos anexo ao edital.. 
 

Fica rescindido, unilateralmente, a qualquer título ou em qualquer instancia, o Contrato 

Administrativo n. 037/2015 e seus respectivos aditivos, decorrente da Tomada de Preços nº 

03/2015. 

Penalidade: Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com esta Administração pelo prazo de 2 (dois) anos. Base Legal: Artigos: 79, I, 86, 87 e 88, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e cláusula 6ª alínea “f”, do Contrato 037/2015. 

 

DATA DO CONTRATO: 05 de março de 2015. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2017 

DATA DA RESCISÃO: 13 de novembro de 2017. 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 

  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  
TERMO ADITIVO Nº 05 

CONTRATO Nº 153/2015 
 
Termo de Aditivo de prazo ao Contrato nº 

153/2015, celebrado entre o Município de 
Pitanga e a empresa ADILSO CARDOSO E 

CARDOSO LTDA - ME na forma a seguir: 

                  Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e, de outro 

lado, e a empresa ADILSO CARDOSO E CARDOSO LTDA - ME, já qualificados, tem ajustado 

por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº 05, ao Contrato nº 153/2015, referente à 

licitação nº 13/2015, na modalidade tomada de preço, qual o objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA ESCOLA JOSE BITTENCOURT. 

Conforme o disposto a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: o prazo de vigência e execução originalmente previsto, e já aditivado 

sob número 01, 02, 03 e 04, qual o vencimento é 02/11/2017 fica prorrogado por 6 (seis) 

meses, encerrando-se em 02/05/2018. Em conformidade com Artigo. 57,§ 1º, Inciso II da Lei 

Federal 8666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. 

 
E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e 

forma. 

 
Pitanga, 01 de novembro de 2017. 
 
 
 

(original devidamente assinado) 
________________________________________ 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

 
 

(original devidamente assinado) 
___________________________________ 
ADILSO CARDOSO E CARDOSO LTDA - ME 

 
 
 
 
 





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222




PORTARIA Nº 617/2017 

 

 

 

 

 

             O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Designar a Sra. BIANCA PADILHA ANDRADE, portadora do RG n.º 

8.536.560-6 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º055.744.229-05, para responder pela 

FARMÁCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Palmital. 

ART. 2º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor e com 

efeitos retroativos à 08/11/2017. 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 13 de novembro de 2017 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 



SUMULA: Designa Servidor Público para 

responder pela Farmácia da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Palmital 

e dá outras providências.                                                                                                    

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL   
CONTRATO ADMINISTRATIVO 035/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 012/2017  
 PREGÃO PRESENCIAL N. 07/2017 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR. 

CONTRATADO: AUTO CENTRO PNEUCAMP LTDA 

CNPJ/MF: 03.198.856/001-01 

OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE 
PNEUS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE PRIMEIRA LINHA PARA SEREM 
UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
PALMITAL, DURANTE O ANO DE 2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PALMITAL-PR E A EMPRESA AUTO CENTRO PNEUCAMP LTDA. 
 

Fica rescindido, unilateralmente, a qualquer título ou em qualquer instancia, o Contrato 

Administrativo n. 035/2017 e seus respectivos aditivos, decorrente Pregão nº 07/2017. 

Penalidade: Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com esta Administração pelo prazo de 2 (dois) anos. Base Legal: Artigos: 79, I, 86, 87 e 88, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e cláusula 13ª alínea “b”, do Contrato 035/2017. 

 

DATA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2017. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2017 

DATA DA RESCISÃO: 13 de novembro de 2017. 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 

  PREFEITO MUNICIPAL 


